
Příloha 

Příloha č. 1 – Vodítko otázek k rozhovorům 
 
Rozhodování 
Jak velký význam přikládáš/přikládáte tomu, co máš/máte na sobě? 
Podle čeho se ráno po probuzení rozhoduješ/rozhodujete, co si na sebe oblečeš/oblečete? 
Myslíš/myslíte, že by si/jste byl schopen popsat svůj běžný outfit? 
Musíš/musíte dodržovat nějaký stanovený dress code? Například kvůli tvé/Vaší práci či škole? 
Konzultuješ/konzultujete s někým své rozhodnutí předtím, než se oblečeš/oblečete? 
Záleží ti/Vám na tom, jak moc budeš/budete originální se svým oděvem? 
 
Okolí 
Záleží ti/Vám na tom, co si o tobě/Vás ostatní pomyslí, když vnímají to, jak jsi/jste oblečený? 
Přijde ti/Vám, že se oblékáš/oblékáte tak, aby si/jste zapadl mezi své okolí? 
Při kterých příležitostech řešíš/řešíte oblečení více a při kterých méně? 
Máš/máte potřebu svým oblečením něco vyjádřit? Například politické smýšlení či životní styl? 
Cítíš/cítíte nějakou proměnu v tom, jak se oblékáš/oblékáte v současné době od toho, jak 

ses/jste se oblékal v minulosti? 
 
Vzhled 
Jaký je tvůj/Váš nejoblíbenější kousek šatníku a proč? 
Máš/máte nějaké preferované barvy, materiály či motivy, které rád nosíš/nosíte? 
Existuje nějaká barva, kterou by sis/jste si na sebe nevzal? (Co růžová? Motiv květin?) 
Máš/máte nějaký kousek oblečení, který nosíš/nosíte nerad? 
Existuje něco, co by sis/jste si na sebe chtěl obléknout, ale bojíš/bojíte se? Pokud ano, co a z 
jakého důvodu? 
Je nějaká část tvého/Vašeho těla, kterou oblečením rád podtrhuješ/podtrhujete nebo naopak rád 
zakrýváš/zakrýváte? 
Nosíš/nosíte nějaké doplňky? Například šperky, jako náušnice, náhrdelníky, či náramky? 
Upravuješ/upravujete si nějak dále svoje tělo? Například barvením vlasů či nehtů nebo 

tetováním či piercingy? 
Staráš/staráte se nějak o své tělo? Používáš/používáte nějakou kosmetiku? 
 
Gender 
Jak by se podle tebe/Vás měl oblékat správný muž? 
Jak podle tebe/Vás vypadá typicky mužské oblečení? 
Cítíš/cítíte tlak se tímto způsobem oblékat? 
Jak by se podle tebe/Vás měla oblékat správná žena? 
Jaké jsou pro tebe/Vás typicky ženské kousky? (Měl si na sobě někdy sukni či šaty? Pokud ano, 

při jaké příležitosti? Vzal by sis na sebe šaty či sukni?) 
Cítíš/cítíte, že tu je důvod, proč by se muži a ženy měli oblékat odlišným způsobem? 
 
Inspirace a dostupnost 
Zajímáš/zajímáte se o momentální módní trendy? 
Kde čerpáš/čerpáte inspiraci k tvoření svých módních kombinací? 
Kde běžně nakupuješ/nakupujete oblečení? 
Cítíš/cítíte se, že je v obchodech dostatečná variace oblečení, které by sis/jste si chtěl koupit? 
 
Na konec otázky na věk, bydliště, dokončené vzdělání, povolání, partnerský status a sexualitu. 


	Příloha

